
Auszeichnungen
•	 Drei Staatsehrenpreise in Gold, drei in Silber, drei in Bronze für 

die betriebliche Gesamtleistung

•	 Empfehlung im Vinum Weinguide 2022, 2021, 2020, 2019 und 2018:  
„Die aktuelle Kollektion macht wieder viel Spaß - vor allem, 
wenn man intensive, fruchtexpressive Weine bevorzugt.“ (2021) 
„Beeindruckt hat uns die Erbacher Winzergenossenschaft. Ext-
raktreich, fruchtig-würzig mit guter Struktur stehen einige Ries-
linge den renommierten Nachbarbetrieben in Erbach kaum nach. 
“ Eine im besten Sinne grundsolide Kollektion: gut bereitete 
Weine, die Spaß machen.“ (2020)

•	 Empfehlung im Falstaff WEIN GUIDE 2021: „Starkes Debüt!“

•	 Empfehlung im Gault Millau Wein Guide (2022, 2018, 2016):  
,,Kellermeister Jochen Bug beweist erneut, dass eine Genossen-
schaft nicht zwingend mainstream Weine produzieren muss. Wir 
probierten kräftige und charaktervolle Weine, auf die man sich 
einlassen kann und sollte.“

Liköre und mehr ...
Nr. 0,5 l Alk. % EUR

2101 Weinbergspfirsich-Likör 22,0 14,90
29,80/l

2102 Erbacher Kräuterlikör 28,0 12,90
25,80/l

2104 Chili Rosé Traubenlikör 16,0 14,90
29,80/l

2106 Cranberry Likör 20,0 14,90
29,80/l

2107 Winzers Echter Likör  
Butter Scotch

20,0 14,90
29,80/l

2108 Negroni Orangenbitter
ein klassischer italienischer Aperitif, 
eisgekühlt zu servieren

28,0 18,90
37,80/l

50 Traubensaft  Weiß             0,75 l
Vertrieb Weinkeller Erbach

3,90
5,20/l

51 Traubensaft  Rot                0,75 l
Vertrieb Weinkeller Erbach

3,90
5,20/l

3101 Weingelee                            225 g
verschiedene Sorten

3,90
17,33/kg

Edelbrände
Riesling- und Spätburgunder-Brände aus eigenem Lesegut, im
kleinen Eichenholzfass gereift.
Nr. 0,5 l Alk. % EUR

7104 Riesling Tresterbrand 40,0 14,90
29,80/l

6101 V.V.S.O.P Weinbrand
3 Jahre im Holzfass gereift

38,0 17,90
35,80/l

6102 Alter Weinbrand X.O.
Erbacher Spätburgunder
8-jährige Barrique-Reife
Qualitätssiegel „sehr gut“
Internationaler Spirituosenwettbewerb

38,0 34,90
69,80/l

7201 51° Riesling Traubenbrand
fulminanter Spitzenbrand
4 Jahre im Barriquefass gelagert

51,0 29,90
59,80/l

7301 „Rhinetiger“ 
-Premium Gin- 
unser regionaler Hessen-Gin

43,0 32,90
65,80/l

Liefer- & Zahlungsbedingungen
Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle vorangegan-
genen Preislisten ihre Gültigkeit.

Vorstehende Preise gelten je Flasche Wein inklusive Glas, 
Verpackung und gesetzlicher Mehrwertsteuer ab Kellerei.

Neukunden erhalten ihre Erstbestellung unabhängig von der 
Flaschenzahl frachtfrei. Bei Neukunden bitten wir um Voraus- 
zahlung des Rechnungsbetrages an unser Konto. 

Ihre Zahlung erbitten wir ohne Abzug.

Die Lieferung erfolgt durch eigene LKW; Spedition oder bis 
36 Flaschen mit UPS Paketdienst, abgestimmt auf  die Bestell-
menge, in 3er, 6er, 12er und 18er Kartons per Paketversand und 
per Spedition in 6er Kartons.

Lieferung ab 24 Flaschen frei Haus innerhalb Deutschlands. 

1 - 23 Flaschen per Paketversand:	 9,80 EUR pauschal

Bei Selbstabholung in Erbach gilt ab 24 Flaschen ein Abholrabatt 
von 5 %, ausgenommen sind unsere Sonderangebote.

Die Lieferung erfolgt so lange der Vorrat reicht. Alle Weine sind 
Erzeugerabfüllungen oder Abfüllungen der Weinkeller Erbach 
GmbH, sofern nicht anders angegeben.

Sie können Ihren Kauf  innerhalb von 2 Wochen nach Lieferung 
widerrufen und die Ware an uns zurücksenden, mehr dazu finden 
Sie in unseren Lieferungs- und Zahlungsbedingungen auf  unserer 
Homepage unter www.winzer-von-erbach.de.

Allen Angeboten, Verträgen, Lieferungen und sonstigen  Leistungen 
liegen ergänzend unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen für 
Winzergenossenschaften zugrunde. Sie können diese jederzeit bei 
uns anfordern oder auf  unserer Homepage einsehen.

Gerichtsstand ist Eltville im Rheingau.

Bankverbindungen:
Rheingauer Volksbank eG
IBAN: DE66 5109 1500 0040 1973 03
BIC: GENODE51RGG
Wiesbadener Volksbank eG
IBAN: DE44 5109 0000 0053 0396 00
BIC: WIBADE5WXXX

Winzer von Erbach eG · Ringstraße 28 · 65346 Erbach

So einfach bestellen Sie bei uns:
Telefon 0 61 23 / 62 41 4 ·  Telefax 0 61 23 / 47 99
info@winzer-von-erbach.de ·  www.winzer-von-erbach.de

Unser Direktverkauf ab Keller:
Montag bis Freitag:	  9 bis 12 Uhr und 13 bis 18 Uhr
Samstag:	 10 bis 13 Uhr  –  sowie nach Vereinbarung

Ihre Anreise

Autobahn A66, B42 Richtung Rüdesheim, Abfahrt Eltville-West/
Erbach in Richtung Erbach, im Ort rechts abbiegen Richtung 
Kiedrich, nach dem Bahnübergang links in die Ringstraße.

Verkaufstelle für Weine der Winzer von Erbach eG  
im Rheingau:

Nahkauf Erbach
Ringstraße 33 ·  65346 Erbach 
direkt gegenüber der Winzer von Erbach eG
Öffnungszeiten: Montag bis Samstag von 7.00 - 21.00 Uhr  
Hier bekommen Sie einen Großteil unseres Wein- und 
Sektsortiment zu „ab Hof“ Preisen!

s´hoflädchen 
Birkhecker Straße 4 · 65510 Hünstetten-Görsroth 
Verkauf nach telefonischer Vorbestellung: 0173 - 3292805 
oder E-Mail: info@die-streuobstler.de

A66

Erbach

Wiesbaden

Mainz

Frankfurt 

A60

B42

WeinangebotWeinangebot
20222022

•	 Empfehlung im Gault Millau Wein Guide (2015) ,,Die Weine der 
Winzer von Erbach gewinnen Jahr für Jahr mehr Profil, was wir 
mit einer Aufwertung zu einem besonders empfehlenswerten Be-
trieb honorieren.“

•	 Beste Rheingauer Winzergenossenschaft im Wettbewerb „Win-
zergenossenschaft des Jahres“ der Fachzeitschrift „Selection, 
Das Genussmagazin“ (2016 und 2018), bundesweit belegten wir 
einen ausgezeichneten 7. Platz.

•	 Ausgezeichnet im Wettbewerb „Deutsche Winzergenossenschaf-
ten“ der Fachhandelszeitschrift Weinwirtschaft „Die besten 50 
Winzergenossenschaften Deutschlands 2011“.

•	 „Wein Papst“ Hugh Johnson über uns : „Bei weitem die beste 
Winzergenossenschaft im Rheingau. Ihre frischen, fruchtigen 
Weine überzeugen durch ein gutes Preis-Leistungsverhältnis.“ 
(Atlas der deutschen Weine)

Ausführliche Weinbeschreibungen und Analysen der Weine 
finden Sie auf unserer Website: www.winzer-von-erbach.de

5 % Abholrabatt
 beim Kauf ab 

24 Flaschen 
 in unserer Vinothek*

Versandkosten-
freie Lieferung 

beim Kauf ab 
24 Flaschen

*ausgenommen Sonderangebote



Apulische Rotweine
Nr. 0,75 l Alk. % EUR

44 2021 Primitivo Puglia
Luccarelli Tres Stelle
Apulischer Rotwein IGT - trocken

13,5 7,90
10,53/l

45 2020 Primitivo di Manduria
Luccarelli Campo Marina
Apulischer Rotwein DOC - trocken

14,5 12,50
16,67/l

Literweine
1,0 l

60 2020 Riesling 
Qualitätswein trocken
Erbacher Honigberg

11,5 6,90

70 2020 Riesling 
Qualitätswein halbtrocken
Rauenthaler Steinmächer

12,5 6,90

80 2020 Riesling Qualitätswein
lieblich 
Erbacher Honigberg

12,5 6,90

72 2020 Rosé Qualitätswein 
feinherb

12,0 6,90

690 2020 Spätburgunder Rotwein
Qualitätswein trocken

13,0 7,50

78 2019 Spätburgunder Rotwein
Qualitätswein feinherb 
Silberne Preismünze

12,5 7,50

Trockene Weine
Nr. 0,75 l Alk. % EUR

662 2020 „Gesellenstück“ 
Riesling Qualitätswein

11,5 6,50
8,67/l

63 2020 Roter Riesling 
Qualitätswein 
Goldene Preismünze mit 92 Punkten

12,0 7,50
10,00/l

65 2021 Grauburgunder 
Qualitätswein

13,0 7,90
10,53/l

61 2020 Cabernet Blanc 
Qualitätswein 
Silberne Preismünze

12,0 7,50
10,00/l

671 2021 „Ella“ Qualitätswein 
Eine feinblumige Cuvée aus Riesling 
und Goldmuskateller. 
lieferbar ab Mai

11,5 7,90
10,53/l

67 2020 Riesling Kabinett
Erbacher Michelmark 
Silberne Preismünze

11,5 7,50
10,00/l

64 2020 Riesling Alte Reben
„vom Löss“ Qualitätswein
Trauben von über 30jährigen 
Weinreben auf  Lössboden 
Goldene Preismünze mit 90 Punkten
Riesling Champion 2021 Vinum - 
Silberner Preis

13,5 9,50
12,67/l

Classic Wein
62 2021 Riesling Classic 

Qualitätswein
12,0 7,50

10,00/l Alle Weine und Sekte stammen aus Deutschland, mit Ausnahme 
der beiden italienischen Rotweine. Weine enthalten Sulfite.

Feinherbe Weine
Nr. 0,75 l Alk. % EUR

74 2021 „3 mal 3“ Cuvée Weiß 
Qualitätswein 
Weißwein-Cuvée aus drei blumigen 
Bukett-Rebsorten

11,5 6,50
8,67/l

71 2021 Cabernet Blanc Qualitätswein 11,5 7,50
10,00/l

75 2020 Riesling Kabinett
Erbacher Steinmorgen

11,0 7,50
10,00/l

79 2021 Goldmuskateller Qualitätswein 11,0 8,50
11,33/l

Blanc de Noir, Weißherbst & Rosé
672 2021 Blanc de Noir 

Qualitätswein trocken
12,0 7,50

10,00/l

81 2021 „3 mal 3“ Cuvée Rosé 
Qualitätswein feinherb 
Rosé-Cuvée aus drei Rebsorten

9,0 6,50
8,67/l

76 2021 Spätburgunder Weißherbst
Qualitätswein feinherb

11,0 7,50
10,00/l

86 2020 Spätburgunder Weißherbst
Auslese edelsüß  (0,5 l Flasche) 
Silberne Preismünze

10,0 9,90
19,80/l

Fruchtsüße Weine
82 2020 Riesling Kabinett

Erbacher Honigberg
10,0 7,50

10,00/l

85 2021 Riesling Spätlese
Erbacher Honigberg

8,5 8,50
11,33/l

Edelsüße Weine
Nr. 0,375 l Alk. % EUR

87 2015 Riesling Auslese
Erbacher Honigberg 
Silberne Preismünze

  9,5 6,90
18,40/l

89 2018 Riesling Eiswein
Kiedricher Sandgrub
Goldene Preismünze

  7,0 29,50
78,67/l

891 2015 Riesling 
Trockenbeerenauslese
Erbacher Honigberg 
Gold – Genussmagazin „Selection“

  6,5 59,00
157,33/l

Secco
0,75 l

91 2021 Secco trocken Weiß 
Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 
Vertrieb Weinkeller Erbach

  9,5 7,50
10,00/l

911  in Slim-Dose  (0,2 Liter) 10,5 2,50
12,50/l

912 2021 Secco trocken Rosé 
Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

9,5 7,50
10,00/l

Jahrgangssekte
92 2019 Riesling brut

Deutscher Sekt b. A.
12,0 9,50

12,67/l

96 2020 Riesling trocken
Deutscher Sekt b. A.
Méthode Rurale 
Silberne Preismünze 

11,0 9,50
12,67/l

95 2020 Spätburgunder Weißherbst
brut   Deutscher Sekt b. A.
Vertrieb Weinkeller Erbach

12,5 9,50
12,67/l

98 Null Komma Nix
schäumendes Getränk aus entalkoholi-
siertem Wein  Vertrieb Weinkeller Erbach

<0,5 7,50
10,00/l

Lagensekt
Nr. 0,75 l Alk. % EUR

94 2018 Riesling extra brut
Erbacher Michelmark
– klassische Flaschengärung – 
87 Punkte Vinum Weinguide 
90 Punkte falstaff  Wein Guide 
„...wie aus dem Bilderbuch“

12,5 11,50
15,33/l

Rotweine
84 2019 „3 mal 3“ Cuvée Rot 

Qualitätswein feinherb 
Rotwein-Cuvée aus drei Rebsorten, 
leicht gekühlt ein Genuss.

12,0 6,50
8,67/l

77 2020 „Pinotivo“ Rotwein
Qualitätswein feinherb 
Eine samtige Cuvée aus Cabernet 
Dorio und Pinot Noir

12,5 8,90
11,87/l

694 2019 Cabernet Dorio Rotwein
Qualitätswein trocken 
Eine Kreuzung aus Blaufränkisch 
und Dornfelder.

13,5 7,90
10,53/l

69 2019 Spätburgunder Rotwein
Qualitätswein trocken 
Rund 14 Tage im Maischegärtank 
auf  den Schalen vergoren.

12,0 8,90
11,87/l

691 2019 Spätburgunder Rotwein
Qualitätswein trocken
12-monatige Reife im Barriquefass

12,5 14,90
19,87/l

699 2015 Pinot Noir Rotwein
Auslese trocken
26-monatige Reife in deutschen,  
amerikanischen und franz. Barriques
Goldene Preismünze mit 90 Punkten 
Goldener Preis Frankfurt 
International Trophy 2019

14,5 19,90
26,53/l


